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内容概要

内容提要
本书是《中国百年传记经典》的第二卷，收录了本世纪40年代至60
年代发表的优秀作品10篇。
这些作品大多为名家大师们在抗战时期
酝酿而成的，反映了在救亡图存的大时代背景下，中国知识分子忧国忧
民的复杂心迹。

其中，《八年回忆》以柳亚子在抗战期间的避难行程为线索，记载了
当时许多重要历史事件的细节和著名历史人物的活动，是一部不可多
得的抗战文化史。
《杜甫传》是诗人冯至结合自身的流亡经历，以切身
的感触和体会所写就的一部对诗人杜甫诗化生涯的佳作。
《张居正大
传》是我国著名传记文学大师朱东润的第一部传记力作，其思想精辟、
议论纵恣，在中国传记文学发展中具有极为重要的意义。
此外，还收录
有记录千古奇丐武训办学事迹的《义丐武训传》，讲述梅兰芳初次南下
唱红上海滩的梨园故实的《舞台生活四十年》，以及勾勒白石老人艺术
生涯的《白石老人自述》等经典作品。

本书汇精萃之作，各篇作品均附编者题加的精辟案语，可供读者
参考。

Page 2



第一图书网, tushu007.com
<<中国百年传记经典(第三卷)>>

书籍目录

1.张居正大传
2.“荆州张秀才”
3.大政变
4.第一次打击以后
5.从夺情到归葬
6.义丐武训传
7.义丐武训传
8.附记一
9.附记二
10.附记三
11.朱元璋传
12.统治阶级的内部矛盾
13.家庭生活
14.西潮
15.民国初年
16.章炳麟
17.革命元勋的章先生
18.先生晚年的志行
19.八年回忆
20.楔子

Page 3



第一图书网, tushu007.com
<<中国百年传记经典(第三卷)>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 4


